
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 073 de 03 de abril de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando memorando nº 08/2017, recebido da 
Coordenação do Curso de Design de Moda - CODEM, datado de 27/03/2017; 

 
 
R E S O L V E 

 
I – Incluir na Portaria nº 028 de 24 de fevereiro de 

2017, que designa o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO 
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA DO CÂMPUS 
APUCARANA DA UTFPR, a servidora VIVIANE CRISTHYNE BINI CONTE, 
matrícula SIAPE n º 2019428, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 
Superior. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
                                                                  


